
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Островского 
муниципального округа Костромской области «Игодовская средняя 

общеобразовательная школа¬ 

МКОУ «Игодовская СОШ¬ 

 

Приказ 

 

От 16.01.2025г         №169 -од 

с.Игодово 

 

Об утверждении Плана мероприятий к 80-летию Победы в ВОВ. 
Об утверждении План мероприятий месячника по  Патриотическому 
воспитанию 

 

На основании приказа департамента образования и науки Костромской 
области от 25.11.2024 года №1704 «О подготовке и проведении празднования  
80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 

в целях патриотического воспитания, закрепления умений и навыков по 
основам безопасности жизнедеятельности человека, формирование у 
учащихся позитивного отношения к воинской службе, приобщение учащихся 
к ЗОЖ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить План мероприятий в МКОУ «Игодовская СОШ¬ к 80-летию 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.(приложение 1). 
 

2.Утвердить План мероприятий в МКОУ «Игодовская СОШ¬ в феврале 2025 

года, направленных на военно-патриотическое воспитание (приложение 2). 

 

3. Заместителю директора по УВР Здор А.О., учителю физической культуры 
Лебедеву А.Б..классным руководителям 3-10 классов, учителям 
ответственным за реализацию плана, обеспечить реализацию Планов 

мероприятий в МКОУ «Игодовская СОШ¬. 
 

4.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы   Ю.В.Соловьев 

 

Ознакомлены:   Здор А.О.   Малкерова Л.А. 
 

Лебедева С.В.    Лебедев А.Б.  Воронова Л.В. 
 

     Зубова Л.Е.   Соколова И.Г. 



Приложение 1 

Утверждаю: 
Директор МКОУ «Игодовская СОШ¬ 

К Приказу № 169 –од от 16.01.2025г    
__________________Ю.В. Соловьев 

 

План мероприятий к 80-летию 

Победы в Великой Отечественной войне 

1941–1945 годов 

 

№ Мероприятие Дата проведения Ответственные 

1 Оформление стены в Зале Боевой 
Славы, посвященной 

 80-летию Победы в ВОВ 

Ноябрь-декабрь 2024 Соловьев Ю.В., 
Лебедев А.Б., 
Синицын В.Н. 

2 День неизвестного солдата 3 декабря 2024 Классные 
руководители, Здор 
А.О. 

3 День Героя  
-общешкольный классный час; 
- очистка Обелиска от снега и 
возложение цветов. 

9 декабря 2024  

Здор А.О.,  
Лебедев А.Б. 

4 100 дней до Победы. (размещение 
информации на стенде) 

Январь-май 2025 Соловьев Ю.В. 

5 Акция: «Блокадная ласточка¬ Январь 2025 Соколова И.Г. 
6 День снятия блокады Ленинграда  21 января 2025 Соколова И.Г. 
7 Открытие года Защитника 

Отечества 

- торжественная линейка; 
- общешкольный классный час: 
«Связь прошлого и настоящего¬. 

27 января 2025 Здор А.О. 

8 День памяти жертв Холокоста 28 января 2025  Зубова Л.Е. 
9 Проведение музейных уроков В течение года Учителя-предметники 

10 Выставка рисунков: «Победа 
глазами детей¬ 

Февраль 2025  Соколова И.Г. 

11 Месячник патриотического 
воспитания 

Февраль 2025 Классные 
руководители 

12 Участие в муниципальной игре 
«Зарница¬ 

Февраль 2025 Лебедев А.Б., 
Соловьев Ю.В. 

13 Участие в муниципальной игре 
«Наследники Победы¬ 

Март 2025  Зубова Л.Е. 

14 Областная акция по 
благоустройству территорий 
памятников и мемориалов 

Апрель-май 2025 Здор А.О., Лебедев 
А.Б. 

15 Выставка книг о ВОВ Апрель-май 2025 Воронова Л.В. 
16 Участие в акции «Георгиевская 

ленточка¬ 

5-9 мая 2025 Здор А.О. 

17 Участие в общественной акции 
«Бессмертный полк¬ 

9 мая 2025 Лебедева С.В. 

18 Проведение Митинга, 
посвященному 80-й годовщине 
Победы в ВОВ 1941-1945 гг 

9 мая 2025 Здор А.О., Соколова 
И.Г. 

19 Почетный караул у Обелиска 9 мая 2025 Лебедев А.Б. 



20 Возложение цветов к Обелиску 9 мая 2025  Соловьев Ю.В. 
21 Уроки мужества В течение года Классные 

руководители 

22 Просмотр фильмов, посвященных 
героям ВОВ 

В течение года Классные 
руководители 

23 Начало ВОВ (митинг у Обелиска) 22 июня 2025 Здор А.О., Соколова 
И.Г. 

 

 

      Приложение 2 

К Приказу № 169-од от  16.01.2025г. 
 

ФЕВРАЛЬ 2025 г. 
Месяц военно-патриотического воспитания, 
посвященный Дню защитников Отечества 

 
1).Конкурс рисунков (тема:Армейская служба, ВОВ, СВО) – в течение 
месяца. /Ответственные: Соколова И.Г. учитель ИЗО и музыки). 

 

2).Тематические классные часы, беседы  о здоровом образе  жизни, ВОВ , 
СВО - в течение месяца. /Ответственные классные руководители/. 

 

3). «Лыжня России¬ -9 февраля –/Отв., Лебедев А.Б., Соловьев Ю.В./ 
4).Соревнования на первенство школы по стрельбе среди учащихся  6 – 

10  классов.  Метание дротиков -3-4 классы и Педагоги школы. /Отв., 
Лебедев А.Б. учитель физической культуры/ - ___ февраля 

 

5).Зимнее многоборье «Полиатлон¬.   6 -10 классы.   
/Отв., Лебедев А.Б../ 

Программа: стрельба из ПВ, юноши и девушки – подтягивание,   Лыжные 
гонки:  юноши – 3 км., девушки – 2 км. 
В зачет идет сумма очков, набранных по всем  трем видам спорта. 
 

6). Расчистка от снега территории возле обелиска павшим воинам в 
ВОВ.  

По мере необходимости. (Отв., 9-10 классы.) 

 

7). Час здоровья - 27 февраля 

/Отв., Соловьев Ю.В., Лебедев А.Б./ 
 

8). Возложение цветов к обелиску павшим воинам в ВОВ -23 февраля. 

9). Конкурсная программа в спортивном зале «Папа, Мама, я - 
спортивная семья¬.  В конце февраля, начале марта.  

/Отв.,  Соловьев Ю ,В., Лебедев А.Б./ 
 

 


